
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 343/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του από 2-4-2019 Πρακτικού IΙΙ για την κατακύρωση των 
συμβάσεων του υποέργου: «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα 
αρμοδιότητας Π.Ε Ροδόπης ετών 2018 – 2019» προϋπολογισμού 599.168,00 € (με Φ.Π.Α.). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Απριλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1840/5-4-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 6) Γρανάς Αρχέλαος 7)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 

επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 343 : Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: 1020/3-4-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
Έχοντας Υπόψη  
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» 

2. Το Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»  

3. Το Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-
12-2010). 

5. Το ότι η δαπάνη του έργου προϋπολογισμού 599.168,00 € (με Φ.Π.Α.) χρηματοδοτείται 
από το ΠΔΕ με αρ. εναρ.:2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531  

6. Τα από 2-4-2019 Πρακτικό IΙΙ (ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης) συνημμένο 
Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε : « Οι παρακάτω υπογράφοντες: 

1. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ Π.Ε Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Βλάχος Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ Π Ε Ροδόπης ως μέλος 
3. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός στη ΔΤΕ Π.Ε Ροδόπης ως μέλος  

οι οποίοι αποτελούμε, σύμφωνα με την αρ. 995/11-10-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.-Θ., την Επιτροπή διαγωνισμού του υποέργου «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού 
σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε Ροδόπης έτων 2018 – 2019», συνήλθαμε σε δημόσια 
συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης, στην Κομοτηνή, στις 2-4-2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10.00 π.μ. για τον έλεγχο των δικαιολογητικών, που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα μέσω του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ (αριθ. διαγωνισμού 66694) στις 14-3-2019 σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα και μετά την 
αρ.670/1-3-2019 κοινοποίηση της αρ. 137/πρ. 6/8-2-2019 απόφασης έγκρισης του Πρακτικού Ι και ΙΙ  

 

ΑΔΑ: ΨΔΣΗ7ΛΒ-Μ38



Στοιχεία μειοδότη ανά συνεργείο σύμφωνα με την αρ. 137/πρ. 6/8-2-2019       απόφαση 
Οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ 

2ο  ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ αποτελούμενο από έναν (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα με δυνατότητα καθαρισμού 
φερτών υλικών κάτω και μέσα από τεχνικά  προϋπολογισθείσας δαπάνης 60.240,00€ χωρίς Φ.Π.Α 

Α/Α 
φακέλου 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ έκπτωση % 
Οικονομική 
προσφορά 

120344 
Αργυρίου Σταύρος (ΑΦΜ: 057137040 ΔΟΥ Κομοτηνής, έδρα 
Πολύανθος, τηλ:6932541906) 

35,00 39.156,00 € 

3ο  ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ αποτελούμενο από έναν (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα με δυνατότητα καθαρισμού 
φερτών υλικών κάτω και μέσα από τεχνικά  προϋπολογισθείσας δαπάνης 60.240,00€ χωρίς Φ.Π.Α 

Α/Α 
φακέλου 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ έκπτωση % 
Οικονομική 
προσφορά 

120775 
Παρασκελίδου Μαρίνα (ΑΦΜ: 131251593 ΔΟΥ Κομοτηνής, 
έδρα Απ. Σούζου 2 Κομοτηνή, τηλ:2531034484) 

43,00 34.336,80 € 

4Ο ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ αποτελούμενο από έναν (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα με δυνατότητα καθαρισμού 
φερτών υλικών κάτω και μέσα από τεχνικά και δύο (2) ανατρεπόμενα φορτηγά  προϋπολογισθείσας δαπάνης 
102.400,00€ χωρίς Φ.Π.Α  

Α/Α 
φακέλου 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ έκπτωση % 
Οικονομική 
προσφορά 

117571 
Αργυρίου Δημήτριος (ΑΦΜ: 101339660 ΔΟΥ Κομοτηνής, έδρα 
Πολύανθος, τηλ:6937265530) 

21,25 80.640,00 € 

5Ο ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ αποτελούμενο από έναν (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα με δυνατότητα καθαρισμού 
φερτών υλικών κάτω και μέσα από τεχνικά και δύο (2) ανατρεπόμενα φορτηγά  προϋπολογισθείσας δαπάνης 
102.400,00€ χωρίς Φ.Π.Α  

Α/Α 
φακέλου 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ έκπτωση % 
Οικονομική 
προσφορά 

120528 
Παπάκης Χρήστος (ΑΦΜ: 113981809 ΔΟΥ Κομοτηνής, έδρα 
Ν. Καλλίστη, τηλ:6972037357) 

38,75 62.720,00 € 

 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, η Επιτροπή έκρινε ότι όλα ήταν σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση των συμβάσεων 
του υποέργου με τίτλο: «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα 
αρμοδιότητας Π.Ε Ροδόπης ετών 2018 – 2019» τους κάτωθι οικονομικούς φορείς:  
 

• Συνεργείο 2: Αργυρίου Σταύρος με έκπτωση 35,00% 

• Συνεργείο 3: Παρασκελίδου Μαρίνα με έκπτωση 43,00% 

• Συνεργείο 4: Αργυρίου Δημήτριος με έκπτωση 21,25% 

• Συνεργείο 5: Παπάκης Χρήστος με έκπτωση 38,75% 

(για το 1ο Συνεργείο δεν υποβλήθηκε προσφορά) 

Το παρόν Πρακτικό συντάχθηκε σε πέντε όμοια αντίγραφα, τα οποία υπογράφονται όπως παρακάτω: 
 

Μετά τα παραπάνω  η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

την κατακύρωση των συμβάσεων του υποέργου με τίτλο: «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες 
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε Ροδόπης ετών 2018 – 2019» τους κάτωθι 
οικονομικούς φορείς:  
 

• Συνεργείο 2: Αργυρίου Σταύρος με έκπτωση 35,00% 

• Συνεργείο 3: Παρασκελίδου Μαρίνα με έκπτωση 43,00% 

• Συνεργείο 4: Αργυρίου Δημήτριος με έκπτωση 21,25% 

• Συνεργείο 5: Παπάκης Χρήστος με έκπτωση 38,75% 
(για το 1ο Συνεργείο δεν υποβλήθηκε προσφορά) 
 
Κατά της απόφασης που θα εκδοθεί από την Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ χωρεί δικαστική 
προσφυγή σύμφωνα με το άρθρο 3.4 της Διακήρυξης 

 

ΑΔΑ: ΨΔΣΗ7ΛΒ-Μ38



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το από 2-4-2019 Πρακτικό IΙΙ για την κατακύρωση των συμβάσεων του υποέργου: «Μίσθωση 
μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε Ροδόπης ετών 2018 
– 2019» προϋπολογισμού 599.168,00 € (με Φ.Π.Α.) και συγκεκριμένα την κατακύρωση των συμβάσεων 
του υποέργου τους κάτωθι οικονομικούς φορείς:  
 

• Συνεργείο 2: Αργυρίου Σταύρος με έκπτωση 35,00% 

• Συνεργείο 3: Παρασκελίδου Μαρίνα με έκπτωση 43,00% 

• Συνεργείο 4: Αργυρίου Δημήτριος με έκπτωση 21,25% 

• Συνεργείο 5: Παπάκης Χρήστος με έκπτωση 38,75% 
(για το 1ο Συνεργείο δεν υποβλήθηκε προσφορά) 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 343/2019. 
 
                                                                             

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    

 

ΑΔΑ: ΨΔΣΗ7ΛΒ-Μ38


		2019-04-16T11:57:04+0300
	Athens




